14 3 ScS2c2119--CÉ

•

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0.0:27)3335-720l Fax: (0"o27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe
29.040-090 - Vitória - ES

sgcbmWmpd.ufes.br

Memorando no 123/04-CBM

Vitória(ES), 22 de julho de 2004.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnífico Reitor da UFES

Magnifico Reitor,

Solicitamos de Vossa Magnificência, concessão de passagem aérea no
trecho Vitória/Brasília/Vitória, em favor do Professor Wilson Mário
Zanotti, Diretor do Centro Biomédico, que irá participar de reunião junto à
Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM, em Brasília-DF, nos dias 29
e 30/07/2004.

Atenciosamente,

PrCC rIos Alberto Redins
Vi -Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASÍLIA - 29/07/2004 - 15:35h - VARIG
BRASÍLIA/VITÓRIA - 30/07/2004 - 18:29h - VARIG

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

'Fel.: (0‘,27)3335-7201 Fax: (0n27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe
29.040-090 - Vitória - ES

sgcbm(à),npd.ufes.br

Memorando no 122/04-CBM

Vitória(ES), 22 de julho de 2004.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicitamos de Vossa Magnificência, concessão de 1,5 (uma e meia)
diárias, em favor do Professor Wilson Mário Zanotti, Diretor do Centro
Biomédico, que irá participar de reunião junto à Comissão Nacional de
Residência Médica - CNRM, em Brasília-DF, nos dias 29 e 30/07/2004.

Atenciosamente,

pçdT Carlos Alberto Redins
Vi e-Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASÍLIA - 29/07/2004 - 15:35h - VARIG
BRASÍLIA/VITÓRIA - 30/07/2004 - 18:29h - VARIG

3 9) çiet:/_..‘.?„.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO
(0n27)3335-720 I Fax: (0xx27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468 - Martape
29.040-090 - Vitória - ES

sgcbmdmod.ufes.br

Memorando no 121/04-CBM

Vitória(ES), 20 de julho de 2004.

Ao: Prof. Santinho Ferreira de Souza
Pró-Reitor de Graduação

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria, a Resolução no
57/04, do Conselho Departamental deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. 	 ario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

23`3 IV if 261

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIONIEDICO

Tel.: (0xx27)3335-7201 Fax: (0n27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe
29.040-090 - Vitória - ES

suebniftilnocl.ufes.br

Memorando no 120/04-CBM

Vitória(ES), 20 de julho de 2004.

Ao: 	Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Magnificência a Resolução
no 57/04, do Conselho Departamental deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. NiLÇiÇanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

lei.: (ON22.7)3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe
29.040-090 - Vitória - ES

seebm'ãMpd.ufes.br

Memorando Circular no 119/04-CBM

Vitória(ES), 20 de julho de 2004.

Ao: Chefes de Departamentos do Centro Biomédico

Senhor Chefe,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a Resolução no
57/04, do Conselho Departamental deste Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

743 "5-61/4/7- iz -

42,12960' ;70 0Y9/ 9 -

1/2 t4-d alfrevic ato ate_

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO Sc44116.
CENTRO BlOMÉDICO

TeL: (0,027)3335-7201 Fax: (0c27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe
29.040-09 - Vitória - ES

agcbm@nptufes.br

Memorando no 118/04-CBM

79 214 9-13

Vitória(ES), 13 de julho de 2004.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnifico Reitor da UFES

Magnifico Reitor,

Vimos, solicitar a Vossa Magnificência antecipação da Cerimônia Oficial de
Colação de Grau dos Cursos de Medicina desta Universidade, para o dia
08/10/2004, turma 98/2.

Este pedido baseia-se nos motivos abaixo explicitados:

Durante o período de greve dos professores e funcionários desta
Universidade, não houve paralisação das atividades práticas e
técnicas desta turma de alunos.

No Curso de Medicina, o 120  período, que corresponde ao Estágio
3, as atividades técnicas e práticas são desenvolvidas no Hospital
Universitário Cassiano Antonio Moraes (HUCAM) e instituições
conveniadas.

A partir do 100  período, o aluno do Curso de Medicina não
obedece, na prática, ao calendário oficial da UFES, já que não
existe período de féria no desempenho de suas atividades, pois se
trata de período de treinamento, o chamado Internato Médico.

Até o dia 30/09/2004 a turma 98/2 terá cumprido integralmente o
calendário proposto pelo Colegiado de Curso, sendo a carga
horária média de 52 horas semanais, o que corresponde a uma
carga horária total de 1040 horas no estágio. No registro do
programa de Estágio III na PROGRAD, a carga horária é de 990
horas, devido a impossibilidade de correção desta carga horária
para 4 dígitos no sistema anterior.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006